Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smab@smab.curitiba.pr.gov.br

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-066956/2020
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e

Modelos da Secretaria Municipal da Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
07/2021-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 19 de abril de 2021.

     Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos
da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, conforme Portaria n°07/2021.

Celso Melo Martins                                                            Adriano Cardoso da Silva

Matricula: 135.542                                                             Matricula: 155.369

Andrea de Fátima Zanon Boetger            -                         Wagner Andrade de Souza

Matricula: 130.206                                  -                          Matricula: 142.782

Ana Maria Malucelli                            -                             Solano Rendaki

Matricula: 71.329                                -                              Matricula: 146.620

Themyra Nemoto Piccoli Moraes        -                             Rafael Garrido Moreira

Matricula: 160.182                                -                            Matricula: 143.213

Nilza Aparecida de Sousa

Matricula: 87.725

Código de barras Produto Marca Peso/Tamanho Fragrância/Tipo/Modelo Resultado Declaração N° Grupo

7899853800249 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO QUALITÉ 30 M 04 ROLOS CONFORME 422 3

7899853801291 TOALHAS DE PAPEL, USO DOMÉSTICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA NATUREZA * * CONFORME 423 3

7896070100084 LIMPADOR PERFUMADO CASA CLEAN 500 ML * INCONFORME 424 0

7896070101012 LIMPADOR PERFUMADO CASA CLEAN 500 ML * INCONFORME 425 0

7896070100008 LIMPADOR PERFUMADO CASA CLEAN 500 ML * INCONFORME 426 0

7896070100046 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 500 ML FLORAL INCONFORME 427 0

7896070100022 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 500 ML FRESH INCONFORME 428 0

7896070100039 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 500 ML LAVANDA INCONFORME 429 0

7893590347937 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70° INPM, EM FORMA DE GEL DESNATURADO CASA CLEAN 480 ML * INCONFORME 430 0

7898663200010 SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA LITORAL * * INCONFORME 431 0

7793350000198 POLIDOR LÍQUIDO PARA CALÇADOS DE COURO WASSINGTON 60 ML MARROM CONFORME 432 2

7793350000181 POLIDOR LÍQUIDO PARA CALÇADOS DE COURO WASSINGTON 60 ML PRETO CONFORME 433 2

7793350992790 POLIDOR LÍQUIDO PARA CALÇADOS DE COURO WASSINGTON 60 ML INCOLOR CONFORME 434 2

7897042013401 CONDICIONADOR PARA CABELOS SKALA 325 ML AMIDO DE MILHO CONFORME 435 4

7897042013647 CONDICIONADOR PARA CABELOS SKALA 325 ML MAIS CACHOS CONFORME 436 4

7897042015443 CONDICIONADOR PARA CABELOS SKALA 325 ML CRESPO DIVINO CONFORME 437 4

7897042007318 ANTITRANSPIRANTE ROLL ON SKALA 60 ML FRESCOR NATURAL INCONFORME 438 0

7897042012039 ANTITRANSPIRANTE ROLL ON SKALA 60 ML INVISIBLE INCONFORME 439 0

7897042010554 ANTITRANSPIRANTE ROLL ON SKALA 60 ML MEN SPORT INCONFORME 440 0

7897042013593 SHAMPOO PARA CABELOS SKALA 325 ML BOMBA DE VITAMINAS CONFORME 441 4

7897042013869 SHAMPOO PARA CABELOS SKALA 325 ML BABOSA CONFORME 442 4

7897042013456 SHAMPOO PARA CABELOS SKALA 325 ML CERAMIDAS G3 CONFORME 443 4

7896001020030 VASSOURA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA/MULTIUSO BETTANIN * TRADICIONAL INCONFORME 444 0

7896001004504 ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS BETTANIN * TRADICIONAL CONFORME 445 2

7893590347555 LIMPADOR DE COZINHA DESENGORDURANTE, PERFUMADO CASA CLEAN 500 ML * INCONFORME 446 0

7893590347562 LIMPADOR DE BANHEIRO COM CLORO ATIVO CASA CLEAN 500 ML * INCONFORME 447 0

7893590347548 LIMPA VIDROS CASA CLEAN 500 ML * INCONFORME 448 0

7893590347524 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 500 ML LAVANDA INCONFORME 449 0

7893590347531 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 500 ML FLORAL INCONFORME 450 0

7896890347517 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 500 ML FRESH INCONFORME 451 0

7896110002248 ABSORVENTES HIGIÊNICOS, COM ABAS SYM 8 UNIDADES TOTAL PROTECT CONFORME 452 2

7896007550210 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL HUGGIES 18 UNIDADES TAMANHO G CONFORME 453 2

7898472920185 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70° INPM, EM FORMA DE GEL DESNATURADO TERRA BRASILIS 1 L * INCONFORME 201 0

7891150072152 LAVA ROUPAS EM PÓ OMO 1,6KG SANITIZANTE INCONFORME 455 0